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Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична награда од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година на Мерема Дестановска........................................................................................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична награда од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година на Милан Тасевски............................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична награда од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година на Полиера Нешовска........................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична награда од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година на Сара Чипевска.................................................................................................................. 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична награда од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година на Семина Чиндарова........................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична награда од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година на Теона Шуманска.............................................................................................................. 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична награда од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година на Филип Гошевски.............................................................................................................. 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична награда од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година на Филип Калаџиски............................................................................................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична награда од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година на Александар Русковски.................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на 

Александра Јовевска Козовска........................................................................................................ 
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Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на 

Драгана Џалевска.............................................................................................................................. 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на 

Марија Фурнаџиска........................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на 

Милена Синдраковска...................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на 

Јелица Вагадинска............................................................................................................................. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Измена и дополнување на Годишниот План за вработување 

на Општина Берово за 2019 година 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Измена и дополнување на Годишниот 

План за вработување на Општина Берово за 2019 година,  Бр.09-2994/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

 

Бр.08-3031/1                                                                                  ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08..2019 год.                                                                                    Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                          Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

Република Македонија“ бр.5/02), а во врска со член 20-б став 2 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија” 

бр.27/2014…..198/18), Советот на Општина Берово на 22-та седница одржана на ден 

22.08.2019 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Измена и дополнување на Годишниот План за вработување 

на Општина Берово за 2019 година 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Измената и дополнувањето на Годишниот План за вработување на 

Општина Берово за 2019 година, Бр.01-2843/1 од 22.08.2019 година и Балансер Бр.01-

2843/2 од. 22.08.2019 година кој е составен дел на истиот. 

 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Измената и дополнувањето на Годишниот План за 

вработување на Општина Берово за 2019 година со Балансер. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2994/1                       Совет на Општина Берово 

22.08.2019 година                                   Претседател 

Б е р о в о                  Јован Матеничарски с.р. 
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 Прилог 1 – Образец на годишен план за вработување 
 

Измена на ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ за 2019 година за Општина Берово 

 
БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ: 

 
01 – 2843/1  од 22.08.2019 година 

 
 

ИНСТИТУЦИЈА: ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА ГОДИНА: 2019 година 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 5992184 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4001005107203 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 13.08.2019 година 

 
 

 Име и презиме Потпис 

Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

м-р Зорица Ризовска 
Одделение за управување со 

човечки ресурси 

 
____________________ 

Одобрил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

 
Градоначалник Звонко 

Пекевски 

 
____________________ 

РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 
(го потпишува на датумот на подготовка и на 

датумот на донесување) 

Градоначалник Звонко 
Пекевски 

 

 
_____________________       ___________________ 
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  ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 
 
  Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година  
 

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а

к
е

д
о

н
ц

и
 

А
л

б
а

н
ц

и
 

Т
у

р
ц

и
 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

а
ц

и
 

Д
р

у
ги

 

а Моментално вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

43 43        

б 
Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

0         

в 
Планирани нови вработувања  

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

0 0        

г 
Планирана бројна состојба  

на 31 декември тековната година 
 (г = а - б + в) 

43 43        
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  ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
  Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 
 

Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на вработените во 
рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?                                                                                       
(заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги пополните преку 
унапредување и/или распоредување во рамките на институцијата:                                                                                                                           
(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

/ 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на работно место (шифра и назив) 
во орг. 
един. 

во рамки на 
орг. един. 

во рамки на 
орг. един. 

кратко образложение 

/ / / / / / 

 
 
 
  Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 
 

Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 декември 
следната година?                                                                                                                                                                            (заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ДА 
НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните преку 
објавување на трансфер листа за преземање во други институции:                                                                                                                            
(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

/ 

Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од наведените 
причини:  (внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 
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р. 
бр 

работно место 
(шифра и 

назив) 

од орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
намалување на 

надлежности на 
институцијата 

причина 2: 
намалување на 

обемот на 
работа 

причина 3: 
поедноставува
ње на постапки 

причина 4: 
работното место 

се укинува 
(наведете датум) 

причина 5: друго 
(наведете ја 
причината) 

/ / / / / / / / / / 

 
   
  Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 

Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција заклучно 
со 31 декември следната година?                                                                                                                                                    
(заокружете)                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: (наведете 
број)                                

4 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место (шифра 
и назив) 

во орг. един. 
во рамки на орг. 

един. 

причина 1: 
пензионирање 

(наведете датум на 
престанок на 

работниот однос) 

причина 2: најавено 
заминување 

(наведете датум на 
престанок на 

работниот однос) 

причина 3: друго 
(наведете ја причината и датум на 

престанок на работниот однос) 

1 

УПР0101Б04000 
Раководител на 

Одделение за 
ревизија  

 

Одделение за 
ревизија  

Одделение за 
ревизија  

√ пензионирање 
24.10.2018 

/ / 

2 

УПР0101В01000 
Советник за 
просторно и 

урбанистичко 
планирање, издавање 
на изводи, одобренија 
за градба и употреба 

Одделение за 
урбанизам 

Одделение за 
урбанизам 

√ пензионирање 
28.02.2019 

  
/ 

/ 

3 
Командир на 

Одделение во ТППЕ 

Територијална 
противпожарна 

единица 

Територијална 
противпожарна 

единица 

√ пензионирање 
25.07.2019 

/ / 
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4 
ПОЖ0210В03000   

Пожарникар спасител 
возач 

Територијална 
противпожарна 

единица 

Територијална 
противпожарна 

единица 

√ пензионирање 
31.07.2018 

/ / 

 
  Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница  
 

 

Опис 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а

к
е

д
о

н
ц

и
 

А
л

б
а

н
ц

и
 

Т
у

р
ц

и
 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

а
ц

и
 

Д
р

у
ги

 

а 

 
Планирани пензионирања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

4 4        
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  ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
  Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 

Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната година? 
(заокружете)                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:                            
(наведете број)                                                                                                        

27 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот 
вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 
бр 

работно место (шифра и 
назив) 

во орг. единица 

причина 1: 
зголемување на 

надлежностите на 
институцијата 
или обемот на 
работа на орг. 

единица 
 

причина 2:  
пензионирање 
или најавено 
заминување  

причина 3: друго 
(наведете ја 
причината) 

Колку месеци 
во следната 

година се 
планира да му 

се исплаќа 
плата на новиот 

вработен? 
(наведете број) 

Колкав буџет ќе биде потребен 
за плата на новиот вработен во 

следната година? 
(наведете во денари) 

Бруто износ: 

1 
Секретар на Општина со 

седиште во град 
УПР0101А04000 

Општина Берово   
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 378.000,оо 

2 

Советник за нормативно 
правни и имотно правни  

работи  
УПР0101В04000 

Одделение за правни и 
општи работи 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 
224.970,оо 

3 

Возач на градоначалникот и 
општинската 

администрација  
УПР0403А03001 

Одделение за правни и 
општи работи 

  
ново работно 

место 
7 

161.000,оо 

4 
КВ работник за одржување 

на објекти (и опрема)  
Одделение за правни и 

општи работи 
  

ново работно 
место 

7 
129.500,оо 

5 

Виш соработник за 
образование, спортски и 

културни дејности и 
социјална и здравствена 

заштита на децата  
УПР0101В02000 

Одделение за јавни 
дејности 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 
207.576,оо 
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6 

Виш соработник за 
уредување на градежно 

земјиште и превенција и 
справување со кризна 

состојба 
УПР0101В02000 

Одделение за 
комунални дејности и 
заштита на животна 

средина 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 
207.576,оо 

7 

Помлад соработник за 
управно правни работи и 

геодетски работи 
УПР0101В04000 

Одделение за 
урбанизам 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 
173.262,оо 

8 
Самостоен референт за 

геодетски работи 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
урбанизам 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 
138.444,оо 

9 

Советник координатор за 
еднакви можности на 

мажите и жените 
УПР0101В01000 

Одделение за локален 
економски развој 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 
224.970,оо 

10 

Самостоен референт – 
Технички секретар на 

градоначалникот, архивар и 
упатување на граѓани 

УПР0101Г01000 

Одделение за локален 
економски развој 

  
упразнето 

работно место 
6 

138.444,оо 

11 

Самостоен референт за 
развој на туризам и 

занаетчиство 
УПР0101Г01000 

Одделение за локален 
економски развој 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 
138.444,оо 

12 
Соработник за финансиско 

работење 
УПР0101В03000 

Одделение за 
финансиски прашања 

  
ново работно 

место 
4 

126.064,оо 

13 

Советник инспектор за 
заштита на животната 

средина 
УПР0101В01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

6 
224.970,оо 

14 
Самостоен референт 

комунален редар 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

упразнето  
работно место 

6 
138.444,оо 

15 
Самостоен референт 

комунален редар 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

6 
138.444,оо 
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16 
Самостоен референт 

комунален редар 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

6 
138.444,оо 

17 

Раководител на Одделение 
за управување со човечки 

ресурси 
УПР0101Б04000 

Одделение за 
управување со човечки 

ресурси 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

6 
259.146,оо 

18 

Самостоен референт за 
оценување, стручно 

оспособување и 
усовршување и персонална 

евиденција 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
управување со човечки 

ресурси 
  

упразнето 
работно место 

6 
138.444,оо 

19 
Раководител на Одделение 

за внатрешна ревизија 
УПР0101Б04000 

Одделение за 
внатрешна ревизија 

 
упразнето 

работно место  
 

 6 
259.146,оо 

20 
Командир на Територијална 

противпожарна единица 
 

Територијална 
противпожарна 

единица 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

7 
194.600,оо 

21 

Командир на Одделение во 
Територијална 

противпожарна единица 
ПОЖ0210Б04000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
 

упразнето 
работно место по 

основ на 
пензионирање  

25.07.2019 година 

 5 
124.015,00 

22 
Пожарникар спасител возач 

ПОЖ020В03000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
 

упразнето 
работно место по 

основ на 
пензионирање  

31.07.2018 година 

 4 
90.536,00 

23 
Пожарникар спасител 

ПОЖ0210В04000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

7 
157.647.00 

24 
Пожарникар спасител 

ПОЖ0210В04000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

7 
157.647.00 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 

 

 

 

20 

25 
Раководител на Одделение 

за јавни дејности 
УПР0101Б04000 

Одделение за јавни 
дејности 

 
упразнето 

работно место по 
основ на спогодба 

 6 
259.146.00 

26 
Возач на автобус 
УПР0403А02001 

Одделение за правни и 
општи работи 

 
упразнето 

работно место 
 7 

157.696.00 

27 

Референт за 
административна и стручна 
поддршка на одделението 

УПР0101Г03000 

Одделение за јавни 
дејности 

 
упразнето 

работно место 
 6 

85.644,оо 

 
 
 
 
 
 
  Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година  

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

а 

 
Планирани нови вработувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

27 

 
 Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 
 

http://balancеr.mioa.gov.mk/
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Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а

к
е

д
о

н
ц

и
 

А
л

б
а

н
ц

и
 

Т
у

р
ц

и
 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

а
ц

и
 

Д
р

у
ги

 

а Стартна позиција  
за годината на која се однесува планот  

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  бројна состојба 
на 31 декември во тековната годината) 

43 43        

б Пензионирања  
во годината на која се однесува планот 

(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, пензионирања 
заклучно со 31 декември следната година) 

4 4        

в 
Планирани нови вработувања во годината на која се 

однесува планот 
 (се внесува податокот од Табела 7, ред а) 

27         
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Измена и дополнување на  

Годишен План за вработување на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово  за 2019 година 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Измена и дополнување на Годишен 

План за вработување на ОСУ “Ацо Русковски” Берово  за 2019 година,  Бр.09-3000/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

 

Бр.08-3031/2                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08..2019 год.                                                                              Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                    Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) а во врска со член 20-б став 11 од Законот за вработените во јавниот сектор 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.27/2014…..143/19), Советот на Општина 

Берово на 22-та седница одржана на ден 22.08.2019 година донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Измена и дополнување на  

Годишен План за вработување на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово  за 2019 година 

 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Измена и дополнување на Годишен План за вработување на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово за 2019 година, Бр.04-414/1 од 13.08.2019 година со прилог 

Балансер. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Измена и дополнување на Годишен План за вработување на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2019 година, Бр.04-414/1 од 13.08.2019 година со прилог 

Балансер. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-3000/1                    Совет на Општина Берово 

22.08.2019 година                                Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2019 година 

 

 

 

Се објавува Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, 

реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2019 

година,  Бр.09-3001/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

 

Бр.08-3031/3                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на 

РМ БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за јавни патишта 

(Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16) и член 19 став 2 точка 12 од Статутот на Општина 

Берово,Советот на Општина Берово на 22-та седница одржана на 22. 08.2019 год. донесе: 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2019 година 

 

Член 1 

Се вршат измени и дополнувања на Програма(ЈД, Ј6 и ЈФ) за 

изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 

2019 година, со бр. 09-1659/1 од 16.05.2019 година и Измена и дополнување на Програма 

(ЈД,Ј6 и ЈФ) бр.09-2457/1 од 12.07.2019 година донесена од Советот на Општина Берово. 

 

Член 2 

 Во точка 1.Изградба, доизградба,реконструкција и санирање на улици во Општина 

Берово се вршат следните измени: 

  

Во подточка 1.2. Реконструкција и рехабилитација на улици  вредноста  

„7.522.214,оо денари„ се менува и гласи „ 6.258.588,оо денари„. 

 Во истата подточка, третата алинеја која гласи „Улица во с. Двориште“ се менува и 

гласи „Улица „4“ с. Русиново 

             Во истата подточка, во третата алинеја вредноста „3.830.657,оо денари“ се менува и 

гласи „2.567.031,оо денари“ 

 

Во последната подточка Се вкупно 1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6+1.7 вредноста  

„33.793.433,оо денари,оо денари„ се менува и гласи „32.529.807,оо денари „. 

       

 

Член 3 

  Во  делот „ПРИХОДИ„ се вршат следните измени: 
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 Во Точката 1. Средства за изградба,доизградба, реконструкција и санирање на 

улици,регулирање на режимот на сообраќај,одржување и заштита на локални патишта  и 

улици  подточката   - Сопствено учество вредноста „20.890.214,оо денари се менува и гласи 

„19.626.588,оо денари“ 

          Во подточката Вкупно вредноста „33.793.433,оо денари„ се менува и гласи 

„32.529.807,оо денари „. 

 Во последниот став Се Вкупно 1+2  вредноста „58.088.373,оо денари „ се менува и 

гласи „ 56.824.747,оо денари„. 

 

Член 4 

Останатите одредби од  Програма(ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2019 година, со бр. 09-

1659/1 од 16.05.2019 година и Измена и дополнување на Програма (ЈД,Ј6 и ЈФ) бр.09-

2457/1 од 12.07.2019 година донесена од Советот на Општина Берово, остануваат исти. 

 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

 

 

Бр.09-3001/1 

Во Берово, 22.08.2019 година 

                                                                                                      Совет на Општина Берово                                                               

                                                                                                                 Претседател  

                                                                                                        Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот за  

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно)  

за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година 

(втор квартал) 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на 

буџетот за Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 

01.01.2019 година до 30.06.2019 година (втор квартал),  Бр.09-3002/1, што Советот на 

Општина Берово го  донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-3031/4                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                              Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                   Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) , Советот на Општина Берово на 22-та 

седница одржана на 22.08.2019 година донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот за  

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно)  

за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година 

(втор квартал) 

 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот  извештај за извршувањето на 

буџетот за Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал 

01.01.2019 година до 30.06.2019 година (втор квартал). 

 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

Бр.09-3002/1                                                                             Совет на Општина Берово 

22.08.2019 година                                                                                 Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување н 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски  

Образец К2 за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година 

(втор квартал) 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски Образец К2 за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година 

(втор квартал),  Бр.09-3003/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-3031/5                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) , Советот на Општина Берово на 22-та 

седница одржана на 22.08.2019 година донесе: 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски  

Образец К2 за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година 

(втор квартал) 

 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот  извештај за достасани 

ненамирени обврски Образец К2 за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 

година (втор квартал). 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-3003/1                                                                             Совет на Општина Берово 

22.08.2019 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за промените на состојбата 

на секое задолжување на општините и 

јавните претпријатија основани од општините 

Образец К3 за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година 

(втор квартал) 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за промените на 

состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од 

општините Образец К3 за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година (втор 

квартал), Бр.09-3004/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-3031/6                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 

 

 

 

47 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) , Советот на Општина Берово на 22-та 

седница одржана на 22.08.2019 година донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за промените на состојбата 

на секое задолжување на општините и 

јавните претпријатија основани од општините  

Образец К3 за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година 

(втор квартал) 

 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот  извештај за промените на 

состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од 

општините, Образец К3 за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година (втор 

квартал). 

 

 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-3004/1                                                                               Совет на Општина Берово 

22.08.2019 година                                                                                 Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 11022, КО Берово вон-град,  по барање на Панковски Кирил од Берово 

 

 

 

Се објавува ОДЛУКА За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

11022, КО Берово вон-град,  по барање на Панковски Кирил од Берово), Бр.09-3005/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-3031/7                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                  Звонко Пекевски с.р. 
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B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 

Берово,  на 22-та седница одржана на ден 22.08.2019 год, донесува:  

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 11022, КО Берово вон-град,  по барање на Панковски Кирил од Берово 

 

Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план 

на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 

утврдување на планскиот опфат за викенд домување во локалитет Клепало, по барање на 

Панковски Кирил од Берово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 11022, КО Берово вон-град. 

 

Член 2 

 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 

оделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Панковски Кирил од 

Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка 

Планска Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите кои ги 

исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно 

изграден објекти, бидат вклопени во истиот. 

 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 

заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 

интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно 

и урбанистичко планирање.  

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  

 

Бр.  09-3005/1  

22.08.2019 год. 

Берово  

                                      Совет на Општина Берово 

                              Претседател 

   __                      ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 

 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 

 

 

 

51 

 

7N8-34

7N8-44

10871

10873

10874

10881

10882

10872

10889

10903

10906

10920

10921

10922

10923

10924

10925

10926

10927
10929

10931

10932

10933

10934

10935

10936

10937

10938

10940

10941

10942

10945

10946

10947

10948

10949

10950

10952

10953

10954

10955

10956

10957

10959
10960

10961

10962

10963

10964

10965

10966

10967

10968

10970

10971

10972

10973

10974

10875

10976

10876

10977

10877

10978

10878

10979

10980

10981

10982

10983

10984

10985

10986

10987

10988
10989

10990

10992

10993

10994

10996

10997

10998

10999 11000

11001

11002

11003

11004

11005

11006

11007

11008

11009

11010

11011

11012

11013

11015

11016

11017

11019

11020

11021

11022

11023

11024

11025

11026

11027

11028

11029

11030

11031

11033

11032

11034

11035

11036

11037

11038

11039

11040

11041

11042

11043

11044

11048

12957

12959

12961

12962

12963

12964

12965

12966

12967

12968

12969

12970

12971

12973

12974

12975

12976

12977

13775

13776

10879/1

10879/2

10904/1

10904/2

10904/3

10905/1

10905/2

4

3

3

3

2

1

2

2

1

1

1

1

2

6

1

1

6

7

1

1

7

1

1

1

1

1

7

1

6

7

6

1

1

2

1

6

1

6

6

6

1

1

1

6

6

1

1

1

7

1

6

1
1

6

1

6

6

7

6

1

3

2

6

7

6

6

7

7

7

6

7

7

7

1

6

6

7

7

1

6

2

2

1
1

1

6

6

2

7

1

1

2 1

1

7

6

1

7

2

2

1

3

1

1

6

1

7

6

7

2

1

6

1

7

7

7

1

7

3

7

2

1

7

2

6

1

1

1

6

1

6

1

6

1

2

2

6

6

6

6

6

6

6

1

2

6

1

2

1

2

1

7

2

6

3

6

KLEPALO

KLEPALO

KLEPALO

L A ° I [ T EK L E P A L O

K L E P A L O

N
. 
R

. 
B

u
g
a
ri
ja

N. R. Bugarija

11018

1

10880

1

12958

1
1

1

1

1

1

1

1

4

2
3

5 6

7

7

6

2

2

10928/1

10928/2

1

10930/1

10930/2

1

11045/1

11045/2

11045/3

6

18

12978/1

12978/2

6

12972/1

12972/2

1

10991/1

10991/2

6

6

2

1

6

11046/2

11046/1

1

10916/1

10916/2

618

619

617

1

18

10951/1

10951/2

10995/1

10995/2

7

11014/1

1

11014/2

10975/1

1

10975/2

3

10969/1

10969/2

10958/1

10958/2

6

12960/2 12960/1

7

6

1 2

 
 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 

 

 

 

52 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 10840, КО Берово вон-град,  по барање на Илија Бундевски од Берово 

 

 

 

Се објавува ОДЛУКА За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

10840, КО Берово вон-град,  по барање на Илија Бундевски од Берово, Бр.09-3006/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

 

Бр.08-3031/8                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                               Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                     Звонко Пекевски с.р. 
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B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 

Берово, на 22-та седница одржана на ден 22.08.2019 год, донесува:  

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 10840, КО Берово вон-град,  по барање на Илија Бундевски од Берово 

 

Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план 

на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 

утврдување на планскиот опфат за викенд домување на М.В. Лисината, по барање на Илија 

Бундевски од Берово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 10840, КО Берово вон-град. 

 

Член 2 

 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 

оделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Илија Бундевски од 

Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка 

Планска Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите кои ги 

исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно 

изграден објекти, бидат вклопени во истиот. 

 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 

заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 

интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно 

и урбанистичко планирање.  

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  

 

Бр. 09-3006/1 

22.08.2019 год. 

Берово  

                                      Совет на Општина Берово 

                             Претседател 

   __                      ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 7443 и 7426/1, КО Берово вон-град, 

по барање на Антонио Димовски од Берово 

 

 

 

Се објавува ОДЛУКА За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

7443 и 7426/1, КО Берово вон-град, по барање на Антонио Димовски од Берово, Бр.09-

3007/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 

година. 

 

 

 

Бр.08-3031/9                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 

Берово, на 22-та седница одржана на ден 22.08.2019 год, донесува:  

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 7443 и 7426/1, КО Берово вон-град,   

по барање на Антонио Димовски од Берово 

 

Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план 

на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 

утврдување на планскиот опфат за викенд домување, по барање на Антонио Димовски од 

Берово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП КП 7443 и КП 7426/1, КО Берово вон-град. 

 

Член 2 

 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 

оделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Антонио Димовски од 

Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка 

Планска Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите кои ги 

исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно 

изграден објекти, бидат вклопени во истиот. 

 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 

заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 

интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно 

и урбанистичко планирање.  

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  

 

Бр.09-3007/1 

22.08.2019 год. 

Берово  

                                      Совет на Општина Берово 

                              Претседател 

   __                       ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 9471, КО Берово вон-град, по барање на Благородна Рабаџиска од Берово 

 

 

 

Се објавува ОДЛУКА За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

9471, КО Берово вон-град, по барање на Благородна Рабаџиска од Берово, Бр.09-3008/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 

година. 

 

 

 

Бр.08-3031/10                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 

Берово на 22-та седница одржана на ден 22.08.2019 год, донесува:  

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 9471, КО Берово вон-град, по барање на Благородна Рабаџиска од Берово 

 

Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план 

на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 

утврдување на планскиот опфат за викенд домување, во М.В. Манови чаркови, по барање 

на Благородна Рабаџиска од Берово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 9471, КО Берово вон-град. 

 

Член 2 

 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 

оделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Благородна Рабаџиска од 

Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка 

Планска Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите кои ги 

исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно 

изграден објекти, бидат вклопени во истиот. 

 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 

заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 

интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно 

и урбанистичко планирање.  

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  

 

Бр.09-3008/1  

22.08.2019 год. 

Берово  

                                      Совет на Општина Берово 

                              Претседател 

   __                     ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 

 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 

 

 

 

60 

 

 

7377/1

7377/2

7427/2

7427/3

7454/1

7454/2

7455/1
7455/2

7483/1

7483/2

7488/1

7488/2

7529/1

7550/1

7550/2

7554/2

7556/1

7556/2

7569/1

7569/2

7571/1

7571/2

7585/1

7585/2

7603/1

7603/2

7616/1

7616/2

9449/1

9449/2

9485/1

9485/2

9592/1

9592/2

9596/1

9596/2

13755

7460

7161

7172

7173

7174

7240

7242

7243
7244

7245
7246

7365

7366
7378

7379

7408

7409

7424

7425

7431

7434

7436

7437

7438

7439

7440

7441
7442

7443

7444

7445

7446

7447

7448

7449

7450

7451

7452

7453

7456

7457

7458

7459

7461

7462

7464

7465

7466

7467

7468

7469

7470

7471

7472

7473

7474

7476

7477

7478

7479

7480

7481

7482

7484

7485

7486

7489

7518

7519

7520

7521

7524

7525

7526

7527

7528

7534

7535

7536

7537

7538

7539

7540

7541

7542

7543

7544

7545

7546

7547

7548

7549

7551

7552

7553

7555

7557

7558

7559

7560

7561

7562
7563

7564

7565

7566

7567

7568

7570

7573

7574

7575

7576

7577

7579

7580
7581

7582

7583

7584

7586

7587

7588

7590

7591

7592

7593

7595

7596

7597

7598

7599

7600

7601

7602

7604

7605

7606

7608

7609

7611

76127613

7614

7615

7617

7618

7619

8049

8050

9278

9279

9443

9444

9445

9447

9448

9450

9453

9454

9455

9451

9457

9458

9459
9460

9461

9462

9622

9463

9465

9466

9467

9468

9469
9470

9471

9472

9473

9474

9475

9476
9477

9478

9479

9480

9481

9482

9483

9484

9486
9487

9488

9489

9490

9491

9492

9493

9494

9495

9496

9497

9498

9499

9500

9501

9502

9503

9504

9505

9506

9507

9508

9509

9513

9517

9518

9519

9520

9521

9522

9523

9524

9525

9526

9527

9528

9529

9554

9565

9566

9567

9568

9569

9510

9570

9511

9571

9572

9512

9573

9514

9574

9515

9575

9576

9516

9577

9578

9579

9580

9581

9582

9583

9584

9585

9590

9591

9593

9595

9597

9599

9600

9601

9602

9603

9604

9605

9606

9607

9608

96099610

9611

9612

9613

9614

9615

9616

9617

9618

9619

9620

9621

9623

9624

9625

9626

9627

9628

9629

9632

9633

9634

9635

9636

9637

9638

9639
9640

9641

9642

9643

9644

9645

9646

9647 9648

9649

9650
9651

9652

9653

9654

9655 9656

9657

9658

9659

9660

9661

9662

9663

9664

9665

9666

9667

9668

9669

9670

9671

9672

9674

96799680

9681

9682

9701

9702

9703

9704

9718

13730

13756

1847

3

2

3

4

2

2

7

7

7

3

7

7

6

1

1

4

1

2

3

3

3

3

5

5

2

2

7

7

7

2
7

7

3

3

2

7

7

3

7

3

7

7

7

7

7

6

2

7

7

2

2

7

7

2

2

3

3

2

5

2

5

7

7

3

5

4

4

2

2

5

2

2

5

2

2

2

2

2

7

7

2

2

2

2

7

2

4

3

7

2

4

2

2

3

3

3

3

3

3

2

4

2

6

66

4

3

3

2

2

2

3

2

2

2

2

2

1

2

2

2

3

2

2

2

4

4

4

5

2

2

2

2

2

2

2

3

2

4

2

5

5

8

3

3

2

2

3

7

2

7

2

2

4

3

3

6

6

3

3

3

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

6

8

6

2

2

2

1

3

1

16

3

3

3

2

3

3

3

8

3

3

2

7

7

8

4

2

4

2

3

8

4

3

7

8

2
2

2

2

2

4

4

4

1

5

3

4

4

3

3

3

3

3

2

5

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

5

1

6

7

7

3

1

3

1

1

1

3

1

1

3

1

1

8

7

4

7

7

7

7

7

2

4

7

3

2

8

7

8

8

8

4

4

7

8

2

2

7

8

1

7

7

7

8

7

8

7

4

4

4

7

4

8
4

4

4

3

7

7

7

7

4

4

7

8

8

4

7

24

2

7

7

4

4

2

4

3

4

8

4

2

2

2

7

7

4

7

2

2

2

7

2

4

7

7

8
7

7

7

3

8

8

7

7
4

4

4

8

4

2

2 2

8

4

2

4

4

7

4

2

7

2

2

7

7

3

8

4

42

7
7

7

7

8

reka Bregalnica

KURILOVO

K A [ A L I C A

P R N A K

T O D O S I C A

T O S K O V A  L I V A D A 

T O D O S I C A

A L B A N I C A

M A N O V   ° A R K

T O D O S I C A

A L B A N I C A

P R N A K

K A [ I L I C A

J A L O V A R N I K

J A L O V A R N I K

4

4

7

7

3

7572

9598
7

1

21

1

2

1

2

11

11

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

2

7376/2

7382/2

7381/2

7380/2

7430/2

7426/2

7415/2

7435/3

3

7435/4

7435/3

3

1

7487/4

7487/3

7487/47487/4

7488/1

4

7

7487/2

7487/1
7

7171/2

7171/3

7423/2

7418/2
7422/2

7421/3

7420/7

7410/2
7620/2

7623/2

7589/3

7589/1

7589/2

3

33

3

13734/2

7407/4

8051/2

7432/2

7429/2

7429/3

13735/2

7427/4 7

7411/3
7420/8

5

5

7433/3

7523/3

13695/5

9464

2

7585/3

4

7585/4

2

2

9631/1
9631/2

2

9630/2

7

9630/3
9630/1

2

13731/2

2

3

7594/2
7594/1

7610/1

7610/2

2

8052/2

8054/2
2

7170/3

2

7404/2

3

7405/2
3

7403/2

3

5

7160/2
2

7418/3
5

1

2

7435/1

7435/23

1

7585/5

4

624

564

47

335

337

1

7170/3

9441/1

3

9594/1

9594/2

7522/1 7522/2

7475/1

7475/2

1

1

1

7

7170/4

7368/2

7

7578/4

7578/3

7578/2 7578/1

2

2

2
2

4

1

 
 

 

 

 

 

 

 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 

 

 

 

61 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 

Берово на 22-та седница одржана на ден 22.08.2019  год, донесува:  

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Урбанистичката документација за село Двориште,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 3628, КО Двориште, по барање на Никола Шаренковски од Двориште  

 

Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените во Урбанистичката документација 

за село Двориште, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот со утврдување на планскиот опфат за викенд домување, по барање на Никола 

Шаренковски од Двориште,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 3628, КО Двориште. 

 

Член 2 

 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 

оделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Никола Шаренковски од 

Двориште, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална 

Урбанистичка Планска Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите 

кои ги исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на 

бесправно изграден објекти, бидат вклопени во истиот. 

 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 

заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 

интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно 

и урбанистичко планирање.  

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  

 

Бр. 09-3009/1 

22.08.2019 год. 

Берово  

                                      Совет на Општина Берово 

                              Претседател 

   __                      ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 

 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 

 

 

 

62 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 

 

 

 

63 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на  

Урбанистичката документација за село Митрашинци,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 3223, КО Митрашинци, по барање на Костадин Спасов од Виница 

 

 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Урбанистичката 

документација за село Митрашинци, во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планотза КП 3223, КО Митрашинци, по барање на Костадин Спасов 

од Виница Бр.09-3010/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-3031/12                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 

Берово на 22-та седница одржана на ден 22.08.2019  год, донесува:  

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Урбанистичката документација за село Митрашинци,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 3223, КО Митрашинци, по барање на Костадин Спасов од Виница 

  

Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените во Урбанистичката документација 

за село Митрашинци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот со утврдување на планскиот опфат за викенд домување, во локалитет „ОБОЗНА“, 

по барање на Костадин Спасов од Виница,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 3223, КО Митрашинци.  

 

Член 2 

 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 

оделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Костадин Спасов од 

Виница, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка 

Планска Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите кои ги 

исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно 

изграден објекти, бидат вклопени во истиот.  

 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, со проширување на Туристичкиот локалитет 

„ОБОЗНА“,  може да го врши Општината од средства предвидени во Буџетот на Општина 

Берово, по програмата за изработка на Урбанистички планови на подрачјето на Општина 

Берово, или на товар на барателот, на заинтересираното физичко или правно лице,  чии 

што програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка 

на ЛУПД за вклопување на објектите во урбанистичката документација, согласно 

член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање.  

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  

 

Бр. 09-3010/1 

22.08.2019 год. 

Берово  

                                      Совет на Општина Берово 

                              Претседател 

   __                     ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 13695/4, КО Берово вон-град, по барање на Никола Кацарски од Прилеп 

 

 

Се објавува ОДЛУКА За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

13695/4, КО Берово вон-град, по барање на Никола Кацарски од Прилеп,  Бр.09-3011/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

 

Бр.08-3031/13                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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B
E R O V

O

 

ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 
 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 

Берово на 22-та седница одржана на ден 22.08.2019  год, донесува:  
 

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 13695/4, КО Берово вон-град, по барање на Никола Кацарски од Прилеп  
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со утврдување 

на планскиот опфат за викенд домување, по барање на Никола Кацарски од Прилеп,  со следната 

катастарска парцела: 

 - за КП 13695/4, КО Берово вон-град. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува оделението за 

урбанизам да изготви проектна задача на барателот Никола Кацарски од Прилеп, и го задолжи да 

за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка Планска Документција), со намена 

Домување во Викенд куќи, и објектите кои ги исполнуваат условите согласно закон, со 

утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, бидат вклопени во истиот.  
 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на објектите во 

урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на заинтересираното физичко или 

правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за општината, со 

изработка на ЛУПД за вклопување на објектите во урбанистичката документација, согласно 

член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање. 
 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  
 

Бр. 09-3011/1 

22.08.2019 год. 

Берово  

                                      Совет на Општина Берово 

                              Претседател 

   __                      ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на  

Урбанистичката документација за село Владимирово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 2948/2, КО Владимирово,   

по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово 

 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Урбанистичката 

документација за село Владимирово, во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот за КП 2948/2, КО Владимирово, по барање на Ванчо Рабаџиски 

од Владимирово, Бр.09-3012/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-3031/14                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                     Звонко Пекевски с.р. 
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B
E R O V

O

 

ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 

Берово на 22-та седница одржана на ден 22.08.2019 год, донесува:  

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Урбанистичката документација за село Владимирово,,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 2948/2, КО Владимирово,   

по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово 

 

Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените во Урбанистичката документација 

за село Владимирово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот, за стопански објект, по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово,  со следната 

катастарска парцела: 

 - за КП 2948/2, КО Владимирово. 

 

Член 2 

 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 

оделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Ванчо Рабаџиски од 

Владимирово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална 

Урбанистичка Планска Документција), за вкопување на легализиран стопански објекти, и 

објектите кои ги исполнуваат условите согласно утврдувањето на правен статус на 

бесправно изграден објекти, бидат вклопени во истиот. 

 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 

заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 

интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно 

и урбанистичко планирање.  

 

Член 4 

 Со донесувањето на оваа одлука, престанува да важи претходно донесената Одлука 

со бр. 09-2453/1 од 12.07.2019 год. донесена од страна на Советот на Општина Берово.  

 

Член 5 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  

 

Бр. 09-3012/1 

22.08.2019 год. 

Берово                                               Совет на Општина Берово 

                            Претседател 

   __                      ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 15032, КП 15033 и КП 2948/3, КО Владимирово,  

по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово  

 

 

Се објавува ОДЛУКА За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

15032, КП 15033 и КП 2948/3, КО Владимирово,  

по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово, Бр.09-3013/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-3031/15                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 
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B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 

Берово на  22-та седница на ден 22.08.2019 год, донесува:  

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 15032, КП 15033 и КП 2948/3, КО Владимирово,  

по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово  

 

Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените во Урбанистичката документација 

за село Владимирово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот, за стопански објект, по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово, со следните 

катастарски парцели: 

 - за КП 15032, КП 15033 и КП 2948/3, КО Владимирово. 

 

Член 2 

 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 

оделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Ванчо Рабаџиски од 

Владимирово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална 

Урбанистичка Планска Документција), за вкопување на легализиран стопански објекти, и 

објектите кои ги исполнуваат условите согласно утврдувањето на правен статус на 

бесправно изграден објекти, бидат вклопени во истиот. 

 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 

заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 

интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно 

и урбанистичко планирање.  

Член 4 

 Со донесувањето на оваа одлука, престанува да важи претходно донесената Одлука 

со бр. 09-2454/1 од 12.07.2019 год. донесена од страна на Советот на Општина Берово.  

 

Член 5 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  

 

Бр. 09-3013/1 

22.08.2019 год. 

Берово                                     Совет на Општина Берово 

                Претседател 

   __         ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на Управниот одбор на  

Општинска јавна установа за социјална заштита  

на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на 

Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” 

Берово, Бр.09-3014/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2019 година. 

 

Бр.08-3031/16                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 и точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 183 став 1, 2, 5 и 6 од Законот за социјалната заштита 

(„Сл.весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19 и 146/19) и член 19 став 2 точка 

28 и точка 44 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со Оставката на Живка Бојчовска Каламадевска  

заведена во Архивата на Општина Берово со Бр.09-2872/1 од 14.08.2019 година, Советот на 

Општина Берово на 22-та седница одржана на 22.08.2019 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на Управниот одбор на  

Општинска јавна установа за социјална заштита  

на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово 
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1. Од член на Управниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита на 

стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово се разрешува: 

 

- Живка Бојчовска Каламадевска 

 

2. За член на Управниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита на 

стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово се именува: 

 

- Зоранчо Пуревски. 

 

3. Именуваното лице од член 2 на ова Решение е потребно во разумен рок, а пред 

почетокот на првата наредна седница на Управен одбор на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван 

Влашки” Берово на која ќе присуствува, до Архивата на Општина  Берово да 

достави доказ дека: 

- има завршено соодветно образование и тоа дипломиран социјален работник, 

правник, дипломиран по јавна администрација/јавен менаџмент, психолог, педагог, 

дефектолог/специјален едукатор и рехабилитатор, социолог, економист, андрагог, 

логопед, лекар, специјален педагог за превенција ресоцијализација, здравствен 

работник, воспитувач, стручњак по родова проблематика, семејнолог   и 

- има најмалку две години работно искуство по дипломирањето 

 

 

4. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“ и е составен дел на Решението Бр.09-2593/1 од 

15.11.2017 година  и влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3014/1                                                                         Совет на Општина Берово 

22.08.2019 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                  Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

За измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово 

За 2019 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Берово за 2019 година, Бр.09-2995/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

 

Бр.08-3031/17                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на предлог 

за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка, Бр.09-3016/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

 

Бр.08-3031/18                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 7 став 1 од Законот за меѓуопштинска соработка („Сл.весник 

на РМ„ бр.79/09), член 14 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на Република Македонија“ бр.5/2002), и член 19 

став 2 точка 44  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10),  Советот на Општина Берово на 22-та седница, 

одржана на ден 22.08.2019 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 
 

 

Член 1 

 Се прифаќа Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

поднесен од страна на Градоначалникот на Општина Пехчево Бр.08-1055/1 

од 13.08.2019 година, утврден со Одлука за утврдување на предлогот за 

воспоствување на меѓуопштинска соработка Бр.08-1084/1 од 19.08.2019 

година, донесена од страна на Советот на Општина Пехчево, за 

обезбедување на услуги од Општина Берово за Општина Пехчево и тоа: 

техничка поддршка при донесување и изработка на урбанистичка 

документација, учество во постапката за легализација на бесправно 

изградени објекти, учество во постапката за бесправно изградени објекти 

на земјоделско земјиште, учество во постапката за издавање на одобрение 

за градење во електронска форма за објекти на градежно и земјоделско 

земјиште, комплетна услуга од градежната и урбанистичката инспекција, 

комплетна услуга од сообраќаен инспектор и комплетна услуга од 

просветен инспектор, за определен надоместок. 

 

 

Член 2 

 Градоначалниците на двете општини ќе склучат Договор за меѓуопштинска 

соработка во кој ќе се утврди видот и времетраењето на вршењето на 

услугите, условите и постапките за престанок на договорот и други 

прашања. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3016/1                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

22.08.2019 година                                                        Претседател 

Берово                                                                  Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на  

предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

 помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово  

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката комисија за 

подготовка на  предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

Општина Пехчево и Општина Берово, Бр.09-3017/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

 

Бр.08-3031/19                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка („Сл.весник на РМ„ 

бр.79/09), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на Република Македонија“ бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44  од Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 

20/10), Советот на Општина Берово на 22-та седница, одржана на ден 22.08.2019 

година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на  

предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

 помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово  

 

Член 1 

За членови на заедничката комисија за подготовка на предлог на актот 

воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу  Општина Пехчево и  

Општина Берово се именуваат: 

 

Од Општина Пехчево согласно Решението за именување на членови во 

заедничката комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка со општина 

Берово, донесено од страна на Советот на Општина Пехчево со бр.08-1084/2 од 

19.08.2019 година, лицата: 

 

- Јован Бојчовски – самостоен референт за реализација на урбанистички планови; 

- Ефтим Андоновски – самостоен референт за уредување на градежно зејиште, 

локални патишта и улици; 

 

Од Општина Берово лицата: 

- Емилија Ваканска – Советник за нормативно  правни и имотно правни работи ; 

- м-р Анита Рунтевски – Раководител на одделение за правни и општи работи ;          

     

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3017/1                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

22.08.2019 година                                                             Претседател 

Берово                                                                       Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Локална урбанистичка планска документација 

за Туристички комплекс на КП бр. 3042/2, КО Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Локална урбанистичка планска документација за Туристички комплекс на КП 

бр. 3042/2, КО Берово, Бр.09-3018/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

 

 

Бр.08-3031/20                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 21, а во врска со член 46 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Сл.Весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 и 64/18) и 

Програмата за изработка на урбанистичка планска документација за 2019 година на 

подрачјето на Општина Берово бр. 09-3930/1 од 30.11.2018 година, а по поднесеното 

барање од ЈОРДАНЧО ИЛИЕВ од ШТИП, примено во Општина Берово под број 23-2964/1 

од 20.08.2019 година за изработка на Локална урбанистичка планска документација на КП 

бр. 3042/2, КО Берово, за изработка на планска документација за Туристички комплекс, 

надвор од планскот опфат, Советот на Општина Берово на 22-та седница одржана на 

22.08.2019 година,  донесе:  

 

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Локална урбанистичка планска документација  

за Туристички комплекс на КП бр. 3042/2, КО Берово, 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на локална урбанистичка 

планска документација, за изработка на планска документација за Туристички комплекс, на 

КП бр. 3042/2, КО Берово, што е надвор од планскиот опфат и за подрачјето нема 

урбанистичко планска документација.  

 

Член 2 

 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за просторно и 

урбанистичко планирање, да отпочне со постапка за изработка на локална урбанистичка 

планска документација вон планскиот опфат, за изработка на планска документација за 

Туристички комплекс, на КП бр. 3042/2, КО Берово.      

    

Член 3 

 Сите трошоците потребни за изработка на локална урбанистичка планска 

документација ќе ги финансира заинтересираната странка, Јорданчо Илиев од Штип, и по 

потреба да склучи посебен договор за финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина 

Берово.  

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина 

Берово.  

 

Бр. 09-3018/1  Совет на Општина Берово 

22.08.2019 година                                                                      Претседател 

Б е р о в о         Јован  Матеничарски с.р. 
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Графички прилог: 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на „Урбанистички план за село Ратево”  

во однос на легализација на објекти надвор од дефинираниот опфат на планот на КП 5509, 

КО Ратево, локалитет Сливница,  

по барање на Снежана Ласкова 

 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на „Урбанистички план за 

село Ратево”  во однос на легализација на објекти надвор од дефинираниот опфат на 

планот на КП 5509, КО Ратево, локалитет Сливница, по барање на Снежана Ласкова, Бр.09-

3018/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 

година. 

 

 

 

Бр.08-3031/21                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 

Берово на 22-та седница одржана на ден 22.08.2019  год, донесува:  

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на „Урбанистички план за село Ратево”  

во однос на легализација на објекти надвор од дефинираниот опфат на планот 

на КП 5509, КО Ратево, локалитет Сливница, по барање на Снежана Ласкова 

  

Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените на Урбанистички план за село 

Ратево, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 

утврдување на планскиот опфат за викенд домување, во локалитет „Сливница“, по барање 

на Снежана Ласкова од Струмица,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 5509, КО Ратево. 

 

Член 2 

 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 

оделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Снежана Ласкова од 

Струмица, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална 

Урбанистичка Планска Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите 

кои ги исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на 

бесправно изграден објекти, бидат вклопени во истиот.  

 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, со проширување на Урбанистички план за 

село Ратево,  може да го врши Општината од средства предвидени во Буџетот на Општина 

Берово, по програмата за изработка на Урбанистички планови на подрачјето на Општина 

Берово, или на товар на барателот, на заинтересираното физичко или правно лице за 

изработка на ЛУПД за вклопување на легализирани објекти во урбанистичката 

документација, за КП 5509, КО Ратево, локалитет Сливница, со намена Домување во 

Викенд куќи, согласно член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање.  

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  

 

Бр. 09-3019/1 

22.08.2019 год. 

Берово  

                                      Совет на Општина Берово 

                              Претседател 

   __                      ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2019 година на Јелица Вагадинска од с. Будинарци- Берово, Бр.09-2586/2 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

Бр.08-3031/22                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008 и 20/2010), 

член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по 

поднесени барања за еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.16/2019) Советот на Општина Берово на седницата одржана на ден 

22.08.2019 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

 

1. На Јелица Вагадинска од с. Будинарци- Берово со ЕМБГ ххххххххххх, со 

адреса на живеење на во с. Будинарци- Берово и се доделуваат 10.000,оо 

денари како еднократната парична помош. 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2019 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово 

да го спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр. ххххххххххна 

Уни банка. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2586/2                                             Совет на Општина Берово                             

22.08.2019 година                                                             Претседател 

Берово                                                                        Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2019 година на Шекерезада Арифовска од Берово, Бр.2586/4 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

Бр.08-3031/23                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008 и 20/2010), а 

по барање од Шекерезада Арифовска, примено во архивата на Општина Берово под бр. 09-

2586/3, Советот на Општина Берово на седницата одржана на ден 22.08.2019 година 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. На Шекерезада Арифовска од Берово со ЕМБГ хххххххххххх, со адреса на 

живеење на ул. ,, Кочо Рацин” бр. 13 во Берово и се доделуваат 32.000,оо 

денари како  наменска парична помош за покривање на трошоците за 

сместување и режиски трошоци, во периодот до обнова на опожарениот стан 

а не подолго од 31.12.2019 година.  

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплаќани сукцесивно, на почетокот на 

секој месец, од Буџетот на Општина Берово за 2019 година, програма А0, 

потставка 412110 – постојана  резерва (непредвидливи расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведува  ова Решение на почетокот на секој месец(најдоцна до 10-ти во 

месецот) и да врши исплата по 8.000,00 денари (6.000,00 денари за 

сместување и 2.000,00 денари за режиски трошоци) на трансакциска сметка 

бр. хххххххххх на  Уни банка АД Скопје. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-2586/4                                             Совет на Општина Берово                             

22.08.2019 година                                                             Претседател 

Берово                                                                     Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2019 година на МПЦ-Охридска Архиепископија СПЕ – Манастир Успение на Пресвета 

Богододица - Берово, Бр.09-2974/2  што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

Бр.08-3031/24                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008 и 20/2010), а 

во врска со Барањето на МПЦ-Охридска Архиепископија СПЕ – Манастир Успение на 

Пресвета Богододица - Берово Бр.09-2974/1 од 21.08.2019 година, Советот на Општина 

Берово на седницата одржана на ден 22.08.2019 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

 

 

1. На МПЦ-Охридска Архиепископија СПЕ – Манастир Успение на Пресвета 

Богододица - Берово  се доделуваат 20.000,оо како финансиска подршка за 

организирање на празникот Успение на Пресвета Богородица .  

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово 

за 2019 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.ххххххххххххххх Уни  

банка . 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2974/2                                             Совет на Општина Берово                             

22.08.2019 година                                                             Претседател 

Берово                                                                        Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2019 година на Васко Мамучевски од Берово, Бр.09-2923/2 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 22.08.2019 година. 

 

 

Бр.08-3031/25                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

22.08.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/2002), и врз основа на поднесеното барање за финансиска 

поддршка од Васко Мамучевски, Советот на Општина Берово, на седницата одржана на 

ден 22.08.2019 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

 

1. На Васко Мамучевски со ЕМБГ хххххххх, со адреса на живеење на ул,,Моша 

Пијаде” бр.101/А од Берово, се доделуваат 12.000,оо денари како 

еднократната парична помош, за трошоци за котизација за натпревар од 

светски ранг IFBB DIAMOND CUP. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово 

за 2019 година, програма Л0 (Спорт и рекреација), потставка 464990 – други 

трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на Фитнес и бодибилдинг клуб АТЛЕТА, на жиро 

сметка  бр. хххххххххххххххх од Комерцијална Банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2923/2                                             Совет на Општина Берово                             

22.08.2019 година                                                                Претседател 

Берово                                                                        Јован Матеничарски с.р. 

 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2019 година на Здружение,,Ратевски денови”, Бр.09-2354/2 , што Советот на Општина 

Берово  ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

 

Бр.08-2484/42                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/2002), и врз основа на поднесеното барање за финансиска 

поддршка од здружението ,,Ратевски Денови”, Советот на Општина Берово, на седницата 

одржана на ден 12.07.2019 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

 

1. На Здружение,,Ратевски денови” со ЕМБС ххххххххххх, со адреса  во с. 

Ратево- Берово, на ул.,,Гоце Делчев”  се доделуваат 10.000,оо денари како 

еднократната парична помош, за организирање на културно уметничка и 

спортска манифестација. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово 

за 2019 година, програма Л0(Спорт и рекреација), потставка 464990 – други 

трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на жиро сметка бр.хххххххххххход Стопанска Банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2354/2                                             Совет на Општина Берово                             

12.07.2019 година                                                                Претседател 

Берово                                                                              Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2019 година на Здружението „АКАДЕМИЈА ФК МАЛЕШ ВАРДАР – БЕРОВО, Бр.09-

2429/3 , што Советот на Општина Берово  ја донесе на седницата што се одржа на 

12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/41                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/2002), а во врска со член 21 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2019 година бр. 09-4287/1 од 27.12.2018 

година од Советот на Општина Берово и Измени и дополнувања на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2019 година со бр. 09-520/1  од 12.02.2019 

година  од Советот на Општина Берово, врз основа на поднесеното Барање  со бр. 09-

2429/1 од 11.07.2019 година од Здружението „АКАДЕМИЈА ФК МАЛЕШ ВАРДАР – 

БЕРОВО„ и Заклучок бр. 09-2429/2 од 12.07.2019 година, Советот на Општина Берово, на 

седницата одржана на ден 12.07.2019 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. На Здружението „АКАДЕМИЈА ФК МАЛЕШ ВАРДАР – БЕРОВО, со седиште на 

ул.„ Дамјан Груев„ бр. 1А-4/ Берово со ЕМБС ххххххххх се доделуваат 30.000,оо 

денари како еднократната парична помош, како финансиска подршка при 

организирање на кошаркарскиот турнир „BEROVO STREETBALL„ улична кошарка 

(баскет 3 на 3) кој ќе се одржи на 9-ти и 10-ти Август во Берово. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година, програма Л0(Спорт и рекреација), потставка 464990 – други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на жиро сметка бр.хххххххххххххх од Стопанска Банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2429/3                                                                               Совет на Општина Берово                      

12.07.2019 година                                                                           Претседател 

Берово                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник РМ“бр.5/02) и член 61 став 1 алинеа 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во 

врска со одржувањето на Етно Плоштад Фестивалот 2019 и Саемот на 

традиционални локални производи „Малешевијата на дланка“, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги и штандови за саемскиот дел 

на Етно Плоштад Фестивалот 2019 

 

Член 1 

Манифестацијата Етно Плоштад Фестивал 2019 во чии рамки се одржува  и Саемот на 

традиционални производи „Малешевијата на дланка“  за 2019 година ќе се одржи во 

периодот од 23-28 август 2019 година. 

 

Член 2 

Висината на надоместокот за закуп на тезга, закуп на штанд и сл. за овие денови е утврдена  

на следниот начин: 

 

 Закуп на тезга за изложување на производи од домашно производство и рачно 

изработени ракотворби-500,оо денари 

 Закуп на тезга за изложување на други производи  со дозволена површина на 

користење до 2 м2 -1.500,оо денари 

 Закуп на штанд (крофни, воз, трамболина и сл.)  со дозволена површина на 

користење до 6 м2 - 4.000,оо денари 

 Закуп на  тезги за скараџии  со дозволена површина на користење до 70 м2 - 

18.000,оо денари 

 Закуп на  штанд на Државна Лотарија на Македонија  со дозволена површина на 

користење до 8 м2 - 7.000,оо денари 

 Закуп на  штанд од страна на други правни лица –други изложувачи ,   со дозволена 

површина на користење од 8 м2 до 10 м2 - 10.000,оо денари 

 

Член 3 

Износот на висината на надоместокот се однесува само на периодот од 23-28 август 2019 

година,  а за просторот кој ќе биде означен за секоја тезга или штанд  посебно. 

  

Член 4 

Висината на срествата од член 2 лицата се должни да ги уплатат на име на Општина 

Берово Трезорска сметка 100000000063095 с-ка на буџетски корисник  

 

702014000263012 приходно конто 723913 програма 00 со назнака „уплата за користење на 

тезга/штанд„ . 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила истиот ден, а ќе биде објавена во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр. 08-2895/1                                                              Општина Берово 

15.08.2019 година                                                                                  Градоначалник                                                                                                      

                                                                                                              Звонко Пекевски с.р. 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 

 

 

 

96 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник РМ“бр.5/02) и член 61 став 1 алинеа 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со 

одржувањето на Етно Плоштад Фестивалот 2019 и Саемот на традиционални локални 

производи „Малешевијата на дланка“, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е за 

Дополнување на Решение 

за утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги и штандови за саемскиот дел 

на Етно Плоштад Фестивалот 2019 

 

 

Член 1 

Се врши дополнување Решение за утврдување на висината на надоместокот за закуп на 

тезги и штандови за саемскиот дел на Етно Плоштад Фестивалот 2019 со бр. 08-2895/1 од 

15.08.2019 година од Градоначалникот на Општина Берово. 

 

 

Член 2 

Во членот 2 став 1 по точка 6 се додаваат 3 нови точки кои гласат: 

„ 

Точка 7 

 „Закуп на штанд со локација број 1 – 25.000,оо денари„ 

Точка 8 

 „Закуп на штанд со локација број 2 – 25.000,оо денари„ 

Точка 9 

 „Закуп на штанд со локација број 3 – 15.000,оо денари„  „ 

 

Во членот 2 по став 1 се додава нов став 1-а кој гласи: 

 

„Прилог на ова Решение е и Графички приказ од наведените локации.„ 

 

Член 3 

Останатите одредби од Решение за утврдување на висината на надоместокот за закуп на 

тезги и штандови за саемскиот дел на Етно Плоштад Фестивалот 2019 со бр. 08-2895/1 од 

15.08.2019 година од Градоначалникот на Општина Берово остануваат исти.  

 

 

Член 4 

Оваа дополнување на Решение е составен дел од Решение за утврдување на висината на 

надоместокот за закуп на тезги и штандови за саемскиот дел на Етно Плоштад Фестивалот 

2019 со бр.08-2895/1 од 15.08.2019 година од Градоначалникот на Општина Берово и 

влегува во сила истиот ден, а ќе биде објавена во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр. 08-2895/2                                                            Општина Берово 

20.08.2019 година                                                                                Градоначалник                                                                                                      

                                                                                                          Звонко Пекевски с.р. 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 16 од Законот за локалната самоуправа ( Службен Весник на 

Република Македонија број 05/2002), член 61 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во 

врска со член 7 и член 8 од Закон за печатот на Република Македонија и печатите на 

државните органи во  Република Македонија (Службен Весник на Република Македонија 

број 86/2008), и член 4 од Правилникот за формата, големината и содржината на печатите, 

начинот на нивното чување и употреба, како и за штембилите на државните органи 

(Службен Весник на Република Северна Македонија број 61/2019) Градоначалникот на 

Општина Берово ja донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

За ставање на печати вон употреба на Општина Берово 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за ставање на печати вон употреба на Општина 

Берово. 

 

Член 2 

 Со донесувањето на оваа одлука престанува да важи Решение за евиденција на 

печатите и штембилите што се употребуваат во општина Берово и овластување на лицата 

што ракуваат со нив бр. 08-3800/1 од 20.11.2018 година од Градоначалникот на Општина 

Берово и сите овластувања на лицата кои произлегуваат од истото. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Берово. 

 

 

Бр.08-2944/1                        Општина Берово 

19.08.2019 година              Градоначалник 

Берово                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 16 од Законот за локалната самоуправа ( Службен 

Весник на Република Македонија број 05/2002), член 61 став 1 точка 12 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 

20/19), а во врска со член 7 и член 8 од Закон за печатот на Република Македонија и 

печатите на државните органи во  Република Македонија (Службен Весник на Република 

Македонија број 86/2008) и член 4 од Правилникот за формата, големината и содржината 

на печатите, начинот на нивното чување и употреба, како и за штембилите на државните 

органи (Службен Весник на Република Северна Македонија број 61/2019),  

Градоначалникот на Општина Берово ja донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А 

За ставање на печати во употреба на Општина Берово 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за ставање на печати во употреба на Општина 

Берово. 

Член 2 

 Врз основа на оваа одлука, а согласно член 22 од Уредбата за канцелариско и 

архивско работење („Сл.весник на РМ“ бр.1/2014), Градоначалникот ќе овласти одговорно 

лице/лица кои ќе ракуваат со печатите.  

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Берово. 

 

 

 

Бр.08-2943/1                            Општина Берово 

19.08.2019 година                  Градоначалник 

Берово                            Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 и член 12 од Правилникот за 

критериумите и постапката за определување на првенец на генерација во основните и 

средното училиште во Општина Берово број 09 – 2818/1 од 30.08.2018 година, а врз основа 

на поднесена Пријава со број 05 - 2646/1 од 25.07.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2646/2 од 20.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:  

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученичката  

Бојана Брашнарска со адреса на живеење „Партизанска“ бр.26 од Берово, со ЕМБГ 

хххххххххх  ученичка во учебната 2018/2019 година во ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово, да се исплати парична награда во висина од 3.000,оо денари за првенец на 

генерација во учебната 2018/2019 година.    

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма А0, потставка 464 990 други расходи.   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Љопче Џумалиева – Брашнарска (во својство на мајка на ученичката) со ЕМБГ 

2110973465004 на трансакциска сметка хххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Број 05 – 2646/3                       Општина Берово 

21.08.2019 година                                  Градоначалник 

Берово                   Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 и член 12 од Правилникот за 

критериумите и постапката за определување на првенец на генерација во основните и 

средното училиште во Општина Берово број 09 – 2818/1 од 30.08.2018 година, а врз основа 

на поднесена Пријава со број 05 - 2793/1 од 08.08.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2793/4 од 20.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученичката  

Викторија Алаѓозовска со адреса на живеење „Маршал Тито“ бр.57 од с.Русиново, Берово, 

со ЕМБГ ххххххххххх, ученичка во учебната 2018/2019 година во ООУ „Никола Петров 

Русински“ с.Русиново, Берово, да се исплати парична награда во висина од 10.000,оо 

денари за првенец на генерација во учебната 2018/2019 година.    

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма А0, потставка 464 990 други расходи.   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Викторија Алаѓозовска со ЕМБГ хххххххх на трансакциска сметка 

200003473742264  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Број 05 – 2793/5                               Општина Берово 

21.08.2019 година                                            Градоначалник 

Берово                              Звонко Пекевски с.р. 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 

 

 

 

100 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став (4), член 6 став (1) и член 7 од 

Правилникот за критериумите и постапката за доделување на парични награди на 

учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено прво место на 

државни/републички натпревари број 09 – 2348/1 од 16.07.2018 година, а врз основа на 

поднесена Пријава со број 05 - 2614/1 од 23.07.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2614/2 од 05.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:                                                        РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученикот Душко 

Двојаковски со адреса на живеење „Маршал Тито“ бр.128 од Берово, со ЕМБГ ххххххххх, 

ученик во учебната 2018/2019 година во ОСУ „Ацо Русковски“ Берово, да се исплати 

парична награда во висина од 5.000,оо денари за освоено прво место на натпреварот на 

средношколци во претприемнички вештини „Иновативен Камп“ од УСАИД и 

Организацијата Џуниор Ачивмент Македонија во учебната 2018/2019 година.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма Д0 Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Душко Двојаковски на трансакциска сметка хххххххххххх на Уни Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Број 05 – 2614/3                           Општина Берово 

13.08.2019 година                                       Градоначалник 

Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став (4), член 6 став (1) и 

член 7 од Правилникот за критериумите и постапката за доделување на парични награди на 

учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено прво место на 

државни/републички натпревари број 09 – 2348/1 од 16.07.2018 година, а врз основа на 

поднесена Пријава со број 05 - 2688/1 од 29.07.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2688/2 од 20.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:                                                        РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученичката Ева 

Марија Николова со адреса на живеење „Кеј на Младина“ бр.3 од Берово, со ЕМБГ 

хххххххххх, ученичка во учебната 2018/2019 година во ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово, да се исплати парична награда во висина од 5.000,оо денари за освоено прво место 

на државниот натпревар по руски јазик во учебната 2018/2019 година.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма Д0 Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Елеонора Стојчевска со ЕМБГ 2512980487014 (во својство на мајка на 

ученичката) на трансакциска сметка ххххххххххх на Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

Број 05 – 2688/3                              Општина Берово 

21.08.2019 година                                           Градоначалник 

Берово                            Звонко Пекевски с.р 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 и член 12 од Правилникот за 

критериумите и постапката за определување на првенец на генерација во основните и 

средното училиште во Општина Берово број 09 – 2818/1 од 30.08.2018 година, а врз основа 

на поднесена Пријава со број 05 - 2684/1 од 29.07.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2684/2 од 20.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:                                                      РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученичката  Ива 

Бугариновска со адреса на живеење „23-ти Август“ бр.22 од Берово, со ЕМБГ ххххххххххх,  

ученичка во учебната 2018/2019 година во ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово, да се 

исплати парична награда во висина од 3.000,оо денари за првенец на генерација во 

учебната 2018/2019 година.    

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма А0, потставка 464 990 други расходи.   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Коста Бугариновски (во својство на татко на ученичката) со ЕМБГ 

2201967491503 на трансакциска сметка хххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Број 05 – 2684/3                      Општина Берово 

21.08.2019 година                                   Градоначалник 

Берово                   Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став (4), член 6 став (1) и член 7 од 

Правилникот за критериумите и постапката за доделување на парични награди на 

учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено прво место на 

државни/републички натпревари број 09 – 2348/1 од 16.07.2018 година, а врз основа на 

поднесена Пријава со број 05 - 2426/1 од 11.07.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2426/2 од 05.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:                                                      РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученичката 

Ирена Корчовска со адреса на живеење „11-ти Октомври“ бр.1/А од с.Русиново, Берово, со 

ЕМБГ хххххххх, ученичка во учебната 2018/2019 година во ООУ „Никола Петров 

Русински“ с.Русиново, Берово, да се исплати парична награда во висина од 5.000,оо денари 

за освоено прво место на државен натпревар по Француски Јазик за VII одделение во 

учебната 2018/2019 година.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма Д0 Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Ирена Корчовска на трансакциска сметка хххххххх на Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Број 05 – 2426/3                          Општина Берово 

13.08.2019 година                                       Градоначалник 

Берово                        Звонко Пекевски с.р. 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став (4), член 6 став (1) и член 7 од 

Правилникот за критериумите и постапката за доделување на парични награди на 

учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено прво место на 

државни/републички натпревари број 09 – 2348/1 од 16.07.2018 година, а врз основа на 

поднесена Пријава со број 05 - 2615/1 од 23.07.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2615/2 од 13.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:                                                   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученикот Марио 

Пеовски со адреса на живеење „Дамјан Груев“ бр.2 од Берово, со ЕМБГ хххххххххх, 

ученик во учебната 2018/2019 година во ОСУ „Ацо Русковски“ Берово, да се исплати 

парична награда во висина од 5.000,оо денари за освоено прво место – млад иноватор на 

39-та Меѓународна изложба на иновации, патенти, истражувачки проекти индустриски 

дизајн, младинско творештво и трговски марки Макинова 2019 и 16 Еконова 2018 во 

организација на Народна Техника на Македонија и Сојузот на Пронаоѓачите и Автори на 

технички унапредувања на Македонија во организација на Државниот завод за 

индустриска сопственост на Република Македонија како самостоен орган на државната 

управа надлежен за вршење на работите во врска со стекнувањето и заштитата на правата 

од индустриска сопственост.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма Д0 Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Цветанка Пеовска (во својство на родител) со ЕМБГ хххххххххх на трансакциска 

сметка хххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Број 05 – 2615/3                         Општина Берово 

13.08.2019 година                                     Градоначалник 

Берово                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на РМ бр.5/02), а во врска со Известување за најдобар ученик од ромската заедница 

во учебната 2018/2019 година бр. 08 – 2866/2 од 16.08.2019 година од ОСУ „Ацо 

Русковски“ Берово, Градоначалникот на Општина Берово донесе:  

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

 1. Се доделува парична награда на Мерема Дестановска со ЕМБГ хххххххх, 

ученичка во IV година гимназиско образование, за најдобар ученик од ромската 

националност во ОСУ „Ацо Русковски“ Берово во учебната 2018/2019 година, по повод 

„8.ми Април“ светскиот ден на Ромите, во износ од 3.000,оо денари. 

 2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма A0, потставка 464 990 други трансфери. 

 3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го спроведе ова Решение 

на име на Елма Дестановска со ЕМБГ ххххххх (во својство на мајка на ученичката) 

трансакциска сметка број ххххххххххх на Уни Банка АД Скопје. 

 4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Број 05 – 2866/4                  Општина Берово 

22.08.2019 година                              Градоначалник 

Берово               Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на Република Македонија бр.05/2002), член 4 и член 12 од Правилникот за критериумите и 

постапката за определување на првенец на генерација во основните и средното училиште во 

Општина Берово број 09 – 2818/1 од 30.08.2018 година, а врз основа на поднесена Пријава со број 

05 - 2612/1 од 23.07.2019 година и Записник од Комисијата со архивски број 05 –2612/2 од 

12.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе:  

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученикот Милан 

Тасевски со адреса на живеење „Партизанска“ бр.14/1-10 од Берово, со ЕМБГ хххххххххх, ученик 

во учебната 2018/2019 година во ОСУ „Ацо Русковски“ Берово, да се исплати парична награда во 

висина од 10.000,оо денари за првенец на генерација во учебната 2018/2019 година.    

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година програма 

А0, потставка 464 990 други расходи.   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име 

на Милан Тасевски со ЕМБГ хххххххххх на трансакциска сметка ххххххх  на Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

 

Број 05 – 2612/3           Општина Берово 

21.08.2019 година                      Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р. 

 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став (4), член 6 став (1) и член 7 од 

Правилникот за критериумите и постапката за доделување на парични награди на 

учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено прво место на 

државни/републички натпревари број 09 – 2348/1 од 16.07.2018 година, а врз основа на 

поднесена Пријава со број 05 - 2687/1 од 29.07.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2687/2 од 20.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:                                                          РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученичката 

Полиера Нешовска со адреса на живеење „Маршал Тито“ бр.134 од Берово, со ЕМБГ 

хххххххххх, ученичка во учебната 2018/2019 година во ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово, да се исплати парична награда во висина од 5.000,оо денари за освоено прво место 

на 56. државен натпревар на млади техничари и природници од Македонија во областа 

Применета хемија во учебната 2018/2019 година.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма Д0 Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Звонко Нешовски со ЕМБГ хххххххххххххх (во својство на татко на ученичката) 

на трансакциска сметка ххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

Број 05 – 2687/3                     Општина Берово 

21.08.2019 година                                  Градоначалник 

Берово                  Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став (4), член 6 став (1) и 

член 7 од Правилникот за критериумите и постапката за доделување на парични награди на 

учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено прво место на 

државни/републички натпревари број 09 – 2348/1 од 16.07.2018 година, а врз основа на 

поднесена Пријава со број 05 - 2645/1 од 25.07.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2645/2 од 20.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:                                                       РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученичката Сара 

Чипевска со адреса на живеење „Кеј на Младина“ бр.9-1/2 од Берово, со ЕМБГ 

хххххххххххххх, ученичка во учебната 2018/2019 година во ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово, да се исплати парична награда во висина од 5.000,оо денари за освоено прво место 

на државен натпревар дисциплина оркестар категорија мандолински во учебната 2018/2019 

година.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма Д0 Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Ленче Чипевска (во својство на мајка на ученичката) на трансакциска сметка 

хххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

Број 05 – 2645/3                         Општина Берово 

21.08.2019 година                                     Градоначалник 

Берово                        Звонко Пекевски с.р. 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на РМ бр.5/02), а во врска со Известување за најдобар ученик од ромската заедница 

во учебната 2018/2019 година бр. 08 – 2259/1 од 01.07.2019 година од ООУ „Дедо Иљо 

Малешевски“ Берово, Градоначалникот на Општина Берово донесе:  

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

 1. Се доделува парична награда на Семина Чиндарова со ЕМБГ 0201005496506, 

ученичка во основно образование, за најдобар ученик од ромската националност во ООУ 

„Дедо Иљо Малешевски“ Берово во учебната 2018/2019 година, по повод „8.ми Април“ 

светскиот ден на Ромите, во износ од 3.000,оо денари. 

 2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма A0, потставка 464 990 други трансфери. 

 3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го спроведе ова Решение 

на име на Санела Чиндарова со ЕМБГ 1507981498012 (во својство на мајка на ученичката) 

трансакциска сметка број 200002461931093 на Стопанска Банка АД Скопје. 

 4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Број 05 – 2259/2                            Општина Берово 

22.08.2019 година                                         Градоначалник 

Берово                             Звонко Пекевски 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 и член 12 од Правилникот за 

критериумите и постапката за определување на првенец на генерација во основните и 

средното училиште во Општина Берово број 09 – 2818/1 од 30.08.2018 година, а врз основа 

на поднесена Пријава со број 05 - 2808/1 од 09.08.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2808/2 од 20.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:  

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученичката  

Теона Шуманска со адреса на живеење „Маршал Тито“ бр.111/А од Берово, со ЕМБГ 

ххххххххххх,  ученичка во учебната 2018/2019 година во ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово, да се исплати парична награда во висина од 3.000,оо денари за првенец на 

генерација во учебната 2018/2019 година.    

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма А0, потставка 464 990 други расходи.   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Александар Шумански (во својство на татко на ученичката) со ЕМБГ 

2311966491518 на трансакциска сметка ххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето.  

 

Број 05 – 2808/3                    Општина Берово 

21.08.2019 година                                  Градоначалник 

Берово                   Звонко Пекевски с.р. 

 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став (4), член 6 став (1) и член 7 од 

Правилникот за критериумите и постапката за доделување на парични награди на 

учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено прво место на 

државни/републички натпревари број 09 – 2348/1 од 16.07.2018 година, а врз основа на 

поднесена Пријава со број 05 - 2613/1 од 23.07.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2613/2 од 05.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:                                                      РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученикот Филип 

Гошевски со адреса на живеење „Моша Пијаде“ бр.9/А од с.Смојмирово, Берово, со ЕМБГ 

ххххххххххххххх, ученик во учебната 2018/2019 година во ОСУ „Ацо Русковски“ Берово, 

да се исплати парична награда во висина од 5.000,оо денари за освоена прва награда на 

државниот натпревар по биологија за средно образование во учебната 2018/2019 година.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма Д0 Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Марина Гошевска (во својство на родител) со ЕМБГ ххххххххххх на 

трансакциска сметка ххххххххххххххх на Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

Број 05 – 2613/3                               Општина Берово 

13.08.2019 година                                           Градоначалник 

Берово                            Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став (4), член 6 став (1) и член 7 од 

Правилникот за критериумите и постапката за доделување на парични награди на 

учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено прво место на 

државни/републички натпревари број 09 – 2348/1 од 16.07.2018 година, а врз основа на 

поднесена Пријава со број 05 - 2686/1 од 29.07.2019 година и Записник од Комисијата со 

архивски број 05 –2686/2 од 20.08.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе:  

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на ученикот Филип 

Калаџиски со адреса на живеење „Јуриј Гагарин“ бр.21 од Берово, со ЕМБГ 

хххххххххххххх, ученик во учебната 2018/2019 година во ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово, да се исплати парична награда во висина од 5.000,оо денари за освоено прво место 

на државни натпревари од повеќе области во учебната 2018/2019 година.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма Д0 Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Ванчо Калаџиски со ЕМБГ хххххххххххх (во својство на брат на ученикот) на 

трансакциска сметка хххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Број 05 – 2686/3                           Општина Берово 

21.08.2019 година                                        Градоначалник 

Берово                         Звонко Пекевски с.р. 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, 

Записник со архивски број 05 – 2334/2 од 15.07.2019 година, согласно член 6 став 5 од 

Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со 

наш архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 

3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. На лицето Александар Русковски со адреса на живеење ул. „Вељко Влаховиќ“ 

бр.34 во Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

се доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Александар Русковски, на трансакциска сметка број хххххххххххххххх  на НЛБ 

Тутунска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Александар Русковски со адреса на живеење ул. „Вељко Влаховиќ“ бр. 34 во 

Берово, достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2334/1 од 08.07.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна парична помош направи увид во доставената документација и 

констатираше со записник со архивски број 05 – 2334/2 од 15.07.2019 година дека 

барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со наш архивски број 

09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 

на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 3922/1 од 

30.11.2018 година и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2019 година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 

социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Бр. 05 – 2334/3                                             Општина Берово 

18.07.2019 година                                    Градоначалник 

Берово                      Звонко Пекевски с.р. 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, 

Записник со архивски број 05 – 2488/2 од 15.07.2019 година, согласно член 6 став 5 од 

Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со 

наш архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 

3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. На лицето Александра Јовевска Козовска со адреса на живеење ул. / бр./ во 

с.Будинарци, Берово со ЕМБГ хххххххххх од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

се доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Александра Јовевска Козовска, на трансакциска сметка број ххххххххххх  на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Александра Јовевска Козовска со адреса на живеење ул. / бр. / во 

с.Будинарци, Берово, достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2488/1 од 12.07.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна парична помош направи увид во доставената документација и 

констатираше со записник со архивски број 05 – 2488/2 од 15.07.2019 година дека 

барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со наш архивски број 

09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 

на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 3922/1 од 

30.11.2018 година и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2019 година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 

социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Бр. 05 – 2488/3                                         Општина Берово 

18.07.2019 година                              Градоначалник 

Берово                Звонко Пекевски с.р. 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, 

Записник со архивски број 05 – 2335/2 од 15.07.2019 година, согласно член 6 став 5 од 

Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со 

наш архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 

3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. На лицето Драгана Џалевска со адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ бр.31 во 

с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ ххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година се доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Драгана Џалевска, на трансакциска сметка број ххххххххххххх  на НЛБ Тутунска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Драгана Џалевска со адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ бр. 31 во 

с.Смојмирово, Берово, достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2335/1 од 08.07.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна парична помош направи увид во доставената документација и 

констатираше со записник со архивски број 05 – 2335/2 од 15.07.2019 година дека 

барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со наш архивски број 

09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 

на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 3922/1 од 

30.11.2018 година и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2019 година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 

социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Бр. 05 – 2335/3                                               Општина Берово 

18.07.2019 година                                       Градоначалник 

Берово                                Звонко Пекевски с.р. 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, 

Записник со архивски број 05 – 2830/2 од 13.08.2019 година, согласно член 6 став 5 од 

Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со 

наш архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 

3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. На лицето Марија Фурнаџиска со адреса на живеење ул. „Страшо Пинџур“ бр.14 

во Берово со ЕМБГ хххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2019 година се 

доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Марија Костовска (моминско презиме), на трансакциска сметка број 

хххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Марија Фурнаџиска со адреса на живеење ул. „Страшо Пинџур“ бр. 14 во 

Берово, достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2830/1 од 12.08.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 2830/2 од 12.08.2019 

година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со 

наш архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 

3922/1 од 30.11.2018 година и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2019 година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 

социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Бр. 05 – 2830/3                                                  Општина Берово 

13.08.2019 година                                        Градоначалник 

Берово                          Звонко Пекевски с.р. 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, 

Записник со архивски број 05 – 2792/2 од 09.08.2019 година, согласно член 6 став 5 од 

Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со 

наш архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 

3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. На лицето Милена Синдраковска со адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ бр.50 

во с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ хххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2019 

година се доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Милена Синдраковска, на трансакциска сметка број ххххххххххххх  на Охридска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Милена Синдраковска со адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ бр. 50 во 

с.Смојмирово, Берово, достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2792/1 од 08.08.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна парична помош направи увид во доставената документација и 

констатираше со записник со архивски број 05 – 2792/2 од 09.08.2019 година дека 

барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со наш архивски број 

09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 

на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 3922/1 од 

30.11.2018 година и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2019 година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо 

денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 

социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Бр. 05 – 2792/3                                               Општина Берово 

09.08.2019 година                                      Градоначалник 

Берово                      Звонко Пекевски с.р. 



22.08.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на Република Македонија бр.05/2002), член 6 став 2 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 

на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 

поднесеното барање со брoj 05 - 2585/1 од 22.07.2019 година и Записник од Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 

парична помош со архивски број 05 – 2585/5 од 01.08.2019 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Јелица 

Вагадинска со адреса на живеење ул. „/“ бр. / во с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 

хххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 10.000,оо денари поради 

претрпена голема штета од пожар.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

програма Д0 Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Јелица Вагадинска на трансакциска сметка ххххххххххххх на Уни Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Од страна на лицето Јелица Вагадинска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 2585/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 22.07.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 

исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 

поднесеното барање на ден 01.08.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен 

Записник со архивски број 05 – 2585/5 од 01.08.2019 година, во кој од приложените 

документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и 

барателот ги исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична 

помош согласно член 6 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

 

 

Бр. 05 – 2585/6                          Општина Берово 

01.08.2019 година                             Градоначалник 

Берово                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


